
MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

[99/11074]N. 99 — 810
24 FEBRUARI 1999. — Ministerieel besluit houdende het uit de
handel nemen en het schorsen van het op de markt brengen van de
gasaanstekers van het merk « Maxturn »

De Minister van Economie,

Gelet op de wet van 9 februari 1994 betreffende de veiligheid van de
consumenten, inzonderheid op artikel 5;
Gelet op de notificatie betreffende de gasaanstekers van het merk

« Maxturn », via het Europese « ConsomAlert »-systeem, referte 7022/98;
Gelet op het advies nummer CE 19983931 van 9 december 1998 van

de Europese Commissie met betrekking tot de uit de handelname en de
schorsing van dit product;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door de

overweging dat het product een brandgevaar inhoudt;
Overwegende dat hieruit een ernstig en onmiddellijk gevaar volgt,

Besluit :

Artikel 1. Het op de markt brengen van de wegwerp gasaanstekers
van het merk « Maxturn », wordt geschorst voor één jaar.

Art. 2. Het in artikel 1 vermelde product moet worden uit de handel
genomen.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 24 februari 1999.

E. DI RUPO

*

MINISTERIE VAN FINANCIEN

[98/03587]N. 99 — 811
11 MAART 1999. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit nr. 46 van 29 december 1992 tot regeling van de
aangifte van de intracommunautaire verwerving van vervoermid-
delen en van de betaling van de ter zake verschuldigde BTW

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde,
inzonderheid op artikel 53nonies, ingevoegd bij de wet van 28 decem-
ber 1992;
Gelet op het koninklijk besluit nr. 46 van 29 december 1992 tot

regeling van de aangifte van de intracommunautaire verwerving van
vervoermiddelen en van de betaling van de ter zake verschuldigde
BTW, inzonderheid op artikel 2, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
22 november 1994;
Gelet op het advies van de Raad van State;
Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit nr. 46 van 29 decem-
ber 1992 tot regeling van de aangifte van de intracommunautaire
verwerving van vervoermiddelen en van de betaling van de ter zake
verschuldigde BTW, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 22 novem-
ber 1994, worden de woorden « geheel of ten dele in gebreke blijft de
door artikel 53, eerste lid, 3° en 4°, of 53ter van het Wetboek
voorgeschreven verplichtingen na te komen. » vervangen door de
woorden « geheel of ten dele in gebreke blijft de door de artikelen 53,
eerste lid, 3° en 4°, 53bis, § 1, 53ter of 53quater van het Wetboek
voorgeschreven verplichtingen na te komen. ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 april 1999.

Art. 3. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 11 maart 1999.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
J.-J. VISEUR

MINISTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES

[99/11074]F. 99 — 810
24 FEVRIER 1999. — Arrêté ministériel portant retrait et suspension
de la mise sur le marché des briquets à gaz de marque « Maxturn »

Le Ministre de l’Economie,

Vu la loi du 9 février 1994 relative à la sécurité des consommateurs,
notamment l’article 5;
Vu la notification relative aux briquets à gaz de marque « Maxturn »,

via le système européen « Consom Alert », référence 7022/98;
Vu l’avis numéro CE 19983931 du 9 décembre 1998 de la Commission

européenne au sujet du retrait et de la suspension de la mise sur le
marché de ce produit;
Vu l’urgence motivée par les considérations que le produit présente

des risques de brûlures;
Considérant qu’il en résulte un danger grave et immédiat,

Arrête :

Article 1er. La mise sur le marché des briquets à gaz jetables de
marque « Maxturn » est suspendue pour une durée d’un an.

Art. 2. Le produit visé à l’article 1er doit être retiré du marché.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 24 février 1999.

E. DI RUPO

MINISTERE DES FINANCES

[98/03587]F. 99 — 811
11 MARS 1999. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal n° 46 du
29 décembre 1992 relatif à la déclaration de l’acquisition intracom-
munautaire de moyens de transport et au paiement de la T.V.A. due
y afférente

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code de la taxe sur la valeur ajoutée, notamment l’arti-
cle 53nonies, inséré par la loi du 28 décembre 1992;

Vu l’arrêté royal n° 46 du 29 décembre 1992 relatif à la déclaration de
l’acquisition intracommunautaire de moyens de transport et au paie-
ment de la T.V.A. due y afférente, notamment l’article 2, modifié par
l’arrêté royal du 22 novembre 1994;

Vu l’avis du Conseil d’Etat;
Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 2, de l’arrêté royal n° 46 du 29 décembre 1992
relatif à la déclaration de l’acquisition intracommunautaire de moyens
de transport et au paiement de la T.V.A. due y afférente, modifié par
l’arrêté royal du 22 novembre 1994, les mots « ne remplit pas totalement
ou partiellement, les obligations prescrites par l’article 53, alinéa 1er, 3°
et 4°, ou 53ter du Code. » sont remplacés par les mots « ne remplit pas
totalement ou partiellement les obligations prescrites par les articles 53,
alinéa 1er, 3° et 4°, 53bis, § 1er, 53ter ou 53quater du Code ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er avril 1999.

Art. 3. Notre Ministre des Finances est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 11 mars 1999.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
J.-J. VISEUR
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